



گرامیداشت سالروز ورود تاریخی امام خمینی (ره) - تسنیم قاب روز

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

تلفن: ۶۶۳۱۰۲۲
سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰
لیتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶۷۹۱۳۶۵-۶۶

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه بویا
مدیر مسئول: دکتر اصغر نعمتی
سر دبیر: احمد رضا سمودی
دبیر سایت: حسین خدنگ

سیاسی: آرمان سلیمی
اثری: امیر مهدی نعمتی
شهرستان: حسن چشمی
صنعت و تجارت: بنیامین نجفی

زینبایی: مسلم پاک گهر
صفحه آخر: آذین نعمتی
شبکه های اجتماعی: مرجان قاسمی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف
صفحه آر: فاطمه عبدالعزیز

تلفن تحریریه: ۶۶۳۱۱۷۲-۶۶۳۱۱۷۳
تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۳۱۱۷۲
آدرس: سنترخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۷، طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
tejaratnews@gmail.com

The • 2 Feb. 2022 • 8page
پنجشنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۱ • ۱۴۴۴ • شماره ۲۶۴

www.tejaratonline.ir @tejaaratdaily @tejaaratdaily

آیین نامه اخلاق حرفه ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

شهری

همه مراکز معاینه فنی شهر تهران ۱۵ بهمن فعال است

اطلاع از نشانی و نحوه فعالیت مراکز به سایت ستاد معاینه فنی خودروهای تهران به آدرس inspection.tehran.ir مراجعه کنند. مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: از شهروندان درخواست می شود برای مدیریت زمان و به حداقل رساندن معطلی با استفاده از سیستم نوبت دهی اینترنتی که از طریق سامانه «تهران من» در دسترس است همچنین نوبت تلفنی (۹۶۰۰۶۰۰۰) یا تعیین وقت قبلی به مرکز مورد نظر مراجعه کنند.



مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران از فعالیت مراکز معاینه فنی در روز ولادت حضرت علی (ع) (شنبه ۱۵ بهمن) در پایتخت خبر داد. به گزارش تجارت از ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، شادی مالکی افزود: این تصمیم با توجه به روزهای پایانی سال و افزایش مراجعه به مراکز معاینه فنی برای تسهیل در ارائه خدمات گرفته شده و در روز شنبه ۱۵ بهمن، همه مراکز معاینه فنی خودروهای سبک از ساعت ۸ تا ۱۴ فعال و آماده خدمت رسانی به شهروندان هستند.

دانش و فناوری

محقق ایرانی لنز پیشگیری از خشکی چشم ابداع کرد



ماده روان کننده از مولکول های موجود در مده خشک چشم فرد فقط روی لنز روان می شود و به زیر آن نفوذ نمی کند. در نتیجه اشک های روی لنز تخریب می شوند و طویب کافی برای بخشی از چشم که زیر لنز قرار دارند، وجود نخواهد داشت. به طور معمول CLIDE با چکاندن قطره اشک مصنوعی در چشم بر طرف می شود اما محققان روش های مختلفی برای درمان آن ابداع کرده اند مانند لنزی که با باریق شاز می شود، یک ایمپلنت که غده اشکی را در چشم تحریک می کند، یک

بسیاری از افرادی که از لنزهای چشمی استفاده می کنند با مشکل خشکی چشم روبرو می شوند. گروهی از محققان با همکاری علی خادحسینی یک لنز آزمایشی ابداع کرده اند که از این امر جلوگیری می کند. به گزارش تجارت به نقل از نیواپلس، به طور معمول CLIDE زمانی اتفاق می افتد که مایع اشک چشم فرد فقط روی لنز روان می شود و به زیر آن نفوذ نمی کند. در نتیجه اشک های روی لنز تخریب می شوند و طویب کافی برای بخشی از چشم که زیر لنز قرار دارند، وجود نخواهد داشت. به طور معمول CLIDE با چکاندن قطره اشک مصنوعی در چشم بر طرف می شود اما محققان روش های مختلفی برای درمان آن ابداع کرده اند مانند لنزی که با باریق شاز می شود، یک ایمپلنت که غده اشکی را در چشم تحریک می کند، یک

اعتکاف

۱۵۰۰ مسجد میزبان ۱۵۰ هزار دانش آموز معتکف



شرکت می کنند. معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه مهم تر از برگزاری اعتکاف، داشتن برنامه مناسب برای دانش آموزان است، گفت: تاکید و توصیه ما این بود که برنامه های مناسب برای دانش آموزان ترتیب داده شود و برنامه ها از حیث سخنرانی ها و دعاها باید ویژه دانش آموزان طراحی شده باشند و مربیانی که حضور می یابند متخصص باشند و لحظات دلچسبی برای دانش آموزان رقم بزنند.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش از حضور حدود ۱۵۰ هزار دانش آموز دختر و پسر در مراسم امسال اعتکاف خبر داد و گفت: ۱۵۰۰ مسجد از جمعه شنب میزبان این دانش آموزان خواهند بود. اصغر باقرزاده جزئیاتی از مراسم اعتکاف دانش آموزی بیان کرد و گفت: تقریباً ۷۴۰ منطقه آموزش و پرورش در سطح کشور به صورت خودجوش با هماهنگی سازمان تبلیغات، کانون مساجد، شورای تبلیغات اسلامی و مابقی نهادهای فعال در برگزاری اعتکاف، یک مسجد را به دانش آموزان دختر و یک مسجد را به دانش آموزان پسر اختصاص دادند. وی افزود: البته در برخی مناطق بیش از یک مسجد داریم. اگر به طور میانگین ۱۰۰ نفر و در کل کشور ۱۵۰۰ مسجد اعتکاف داشته باشند، حدود ۱۵۰ هزار دانش آموز در مراسم اعتکاف

سلامت

بدخواهی در نوجوانی ریسک بیماری ام اس را افزایش می دهد

مقایسه با همسالان سالم شایع تر است. محققان در این مطالعه، پرسشنامه های خواب نوجوانان را در مقطعی بین سال های ۲۰۰۵ و ۲۰۱۸ بررسی کردند. این پرسشنامه ها بر روی عادات خواب و کیفیت خواب زمانی که شرکت کنندگان بین ۱۵ تا ۱۹ ساله بودند، و هیچ کدام مبتلا به ام اس تشخیص داده نشده بودند، تمرکز داشتند. به عنوان مثال، از همه خواسته شد تا به یاد بیاورند که چه مدت در روزهای کار و یا مدرسه در مقابل چه مدت در تعطیلات / آخر هفته و روزهای تعطیل می خوابیدند. "خواب کوتاه" کمتر از هفت ساعت خواب در شب بود، در حالی که "خواب کافی" بین هفت تا نه ساعت تعریف شد. ماندن در رختخواب ۱۰ ساعت یا بیشتر به عنوان "خواب طولانی" تعبیر شد.



اجتماعی

محیط زیست مخالف تغییر استانداردهای شاخص آلودگی هوا

بدین جهت وزارت آموزش و پرورش بانی این کار شد و این موضوع را پیشنهاد و مطرح کرد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید و خاطرنشان کرد: وزارت بهداشت و درمان، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان هواشناسی شاخص های خاص خود را دارند.



مانند آیین نامه های شرایط اضطرار آلودگی هوا و قانون هوای پاک را داشته باشد، خواستار تغییر دستورالعمل ها شده است! اکنون علی سلایقه - رئیس سازمان حفاظت محیط زیست - در گفت و گو با ایسنا، در واکنش به این طرح اظهار کرد: به هیچ عنوان این طرح و هیچ پیشنهادی درباره بحث آلودگی ها از سوی سازمان محیط زیست مطرح نشده است. مسائلی در حال انجام و پیگیری اقدامات علمی این موضوع هستیم. وی افزود: تعطیلی مدارس به یکی از دغدغه های کشور تبدیل شده است چرا که از ابتدای مهرماه دانش آموزان کمتر از ۵۰ روز به صورت حضوری به مدارس رفته اند. این موضوع به بحث آموزش و زیرساخت های کشور ضربه اساسی می زند. دانش آموزان در فضای مجازی علاوه بر تأثیرات مخرب آن، به لحاظ علمی نیز نکات لازم را یاد نمی گیرند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در واکنش به طرح تغییر شاخص های آلودگی هوا گفت: به هیچ عنوان این طرح و هیچ پیشنهادی درباره بحث آلودگی ها از سوی سازمان محیط زیست مطرح نشده است. به گزارش ایسنا، با ورود به فصل سرما بردت هوا از سویی و آلودگی هوا از سویی دیگر باعث تعطیلی متوالی مدارس و اعتراض وزارت آموزش و پرورش شد، به طوری که ۳ بهمن ماه وزیر آموزش و پرورش از تعلیق ملاک شاخص های کیفیت هوا در تعطیلی مدارس خبر داد و گفت: اگر شاخص های دیگر جهانی کیفیت هوا را ببینید، در کشورهای دیگر شاخص کمتر از ۳۰۰ باشد، تعطیل نمی کنند اما شاخص برای تعطیلی مدارس را برای ما روی ۱۵۰ بستند و تعطیلی ها طوری بود که شبیه دوره کرونا شدیم؛ در حالی که شاخص های آلودگی ما زیر ۲۰۰ هستند.

پس از صحبت های نوری و در حالی که منتظر واکنش سازمان محیط زیست به تغییر شاخص های کیفیت هوا برای جلوگیری از تعطیلی مدارس بودیم، احمد وحیدی - وزیر کشور - اعلام کرد: سازمانی که طرح تغییر شاخص ها را ارائه داده سازمان حفاظت محیط زیست است. این صحبت وزیر کشور یعنی سازمانی که خود باید دغدغه اصلی اجرای قوانین مربوط به کاهش آلودگی هوا

کشاورزی

صادرات عسل ایرانی به چین از طریق خط مستقیم

در خصوص ارسال نمونه های عسل های ایرانی و آنالیز آنها اکنون در حال طی مراحل صادرات است و پیش بینی می شود در آینده نزدیک امکان صادرات عسل با کیفیت ایران با ایجاد یک خط صادراتی مستقیم و مستمر بین دو کشور ایران و چین ایجاد شود.



مجرى طرح توسعه زنبورداری کشور ادامه داد: صندوق حمایت از زنبورداری کشور عسل مورد نیاز را به طور مستقیم از زنبور داران خریداری و موسسه جهاد استقلال وزارت جهاد کشاورزی زمینه صادرات این محصولات را فراهم می کند. وی تصریح کرد: با توجه به درخواست طرف چینی

صارمی گفت: با امکان حضور محصولات تولیدی زنبور عسل در چین همچنین امیدواریم در بازارهای جهانی بیشتری به ویژه در شرق آسیا از این مسیر فراهم شود. مجری طرح توسعه زنبورداری کشور اظهار داشت: از شروع دولت سیزدهم تا آبان سال جاری میزان صادرات عسل ایران به کشور های همسایه حدود ۲۷۰۰ تن بوده است.

خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

asiatech

asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰ (داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)